
 

〈カナン市場〉 となんカナン内  

電話 019-639-3120／019-681-3004  FAX 019-367-2601 

メール tonan-c@canaan-jp.ne ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://canaan-jp.net/ 

  

              

            
 

★今年度も教会訪問をよろしくお願いします。 
今年もまた教会訪問をさせていただく季節になりました。毎年、

ご協力有難うございます。例年通り今年も後援会実務委員会で企画、

県全体の三分の一ですが、理事・現場職員・実務委員で訪問させて

頂きたいと計画致しました。訪問させて頂く教会には、すでにご連

絡を差し上げ訪問を始めようとしています。 

今年度は市内８教会、県内６教会をお訪ねすることに致しました。

皆さまにお会いして日頃の御礼を申し上げ、ご報告や伺いました職

員の担当事業所での働きの様子などお伝えしたいと願っています。

現場では働き人の必要が満たされない現状です。どうぞよい働き人

を送り出して下さいますようお願い申し上げます。 

★カナン市場（カナンいちば） 

 カナンの園のそれぞれの事業所で製造販売している商品を一括して

購入できる窓口をつくろう、と昨年 10月に開始した「カナン市場」。 

となんカナンがその拠点となり、カフェおーでんせに商品を取り揃えて

皆さまをお待ちしている他、積極的にイベント販売や店舗での試食販売

などを展開しています。まだ認知度が弱く、それぞれの事業所名で注

文・購入頂いている側面もありますが、ぜひカナンの園の統一ブランド

として「カナン市場」を育てていきたいと願っています。 

 それぞれの事業所で培ってきたお客様との結びつきを大切にしつつ、

商品の製造・販売を通して利用する一人ひとりの自立を支えたい、とい

う〈カナンの園〉の願いに「カナン市場」を通してご協力ください。 

イベントや店舗販売の他、メールや電話、FAX等で注文もお受けします。

内容、お値段もご相談しながらの詰め合わせも対応いたします。 

‘市場’は様々な人たちが自由に行き交い、活気あふれる場でもありま

す。そんな雰囲気を皆さまと作り上げながら、楽しい出会いと交わりの

場にしていきたいと願っています。 

 

 

 
 

障害児入所施設   奥中山学園 

            “るんだ るんだ”     
障がいの有無にかかわらず一人の子どもとしての育ちが保障され、親

も地域の方々の手を借りながら一緒に子育て出来るまち、そんな地域を

願って“るんだるんだ”が誕生して約９ヶ月が経過しました。〈子ども

達の好奇心・想像力・信頼感を育む場、身体を使って遊べる場、親たち

の一息つける場、相談できる場〉としての願いを込め、活動しています。 

“るんだるんだ”と命名してくれた子に聞いたら、「♪るんだ♪るんだ

っていいながらスキップしたら楽しかったから」とのこと。口ずさみた

くなるような楽しいリズムの名前がつきました。子ども達の～するんだ、

見るんだ、つくるんだの想いに応えて行きたいと願っています。地域の

親子さんはもちろんですが、保育所の子ども達、療育の子ども達の利用

が始まっています。         （相談支援 菅生明美）  

★利用日  毎週 水曜・土曜  

１０：００～１２：００ 

★リトミック教室  

第２土曜日 幼児対象 

    第４土曜日 療育教室として 

★利用料：無し 

★必要に応じて随時オ－プンします。 

 ご一報下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

【教会訪問の様子】 

 
【カナン市場カワトクでの試食販売】 

  

 
     カナンの園  

  見学・ワークショップのご案内 

 
  小さき群の里の活動の場を見学、

羊工房アドナイ・エレで羊毛を使

った小物の制作を体験します。 

  詳しくは８月半ば頃教会宛

にご案内状をお送り致しま

すのでぜひご確認ください。 
制作の準備がありますので、お

早めにお申し込み下さい。 

   日時 9 月 27 日（土） 

   ９：００～１６：３０（解散） 

    集 合 ８：５０ ヒソプ工房 

    参加費（制作費）５００円 (基本) 

昼食代     ７００円 

    定 員      ２０名 

    

  

 

 

 

 

 

 
  

 

【リトミック教室のひとこま】 

 Ｎo.２３ 

 発行 2014 年  6 月 14 日 

 編集 カナンの園後援会 

実務委員会 

 〒028-5133 岩手県二戸郡 

   一戸町中山字大塚 4-7 

 TEL   0195-36-1026 

 FAX   0195-36-1027 

  http://canaan-jp.net/ 

   （カナンの園 URL） 

  郵便振替 02330-6-6631 

  加入者名 カナンの園 

    

予  告 

 

http://canaan-jp.net/

